PAGE
3

СХОД ГРАЖДАН
НАУМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

31.03.2020 № 224
с. Наумовка

Об утверждении Положения о денежном содержании главы Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, в целях упорядочения размеров и условий денежном содержании главы Наумовского сельского поселения Сход граждан Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о денежном содержании главы Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района.

2. Признать утратившим силу решения Схода граждан Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края:

-от 25.12.2007 № 35 « О денежном содержании главы Наумовского сельского поселения»;

- от 06.02.2012 № 62 «О должностном окладе главы сельского поселения»;

3. Главному специалисту администрации Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края (Чурсиной Г.А.) производить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах ассигнований, предусмотренных в бюджете сельского поселения на содержание аппарата управления.

4. Контроль по выполнению настоящего решения оставляю за собой.

5. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене и разместить на официальном сайте администрации Наумовского сельского поселения.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2020 года.

Глава сельского поселения
Л.А. Альбрехт
УТВЕРЖДЕНО

решением Схода граждан
Наумовского сельского поселения

от 31.03.2020 № 224
ПОЛОЖЕНИЕ

о денежном содержании главы Наумовского сельского поселения
Хабаровского муниципального района Хабаровского края
1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края.

В настоящем Положении используется понятие денежного содержания главы Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района.
2. Денежное содержание главы сельского поселения

2.1. Денежное содержание главы Наумовского сельского поселения Хабаровского муниципального района (далее – глава сельского поселения) состоит из должностного оклада, а также ежемесячных и иных дополнительных выплат.

2.1.1. Установить должностной оклад главе сельского поселения – 4975 рублей.

2.2. Дополнительные выплаты
Главе сельского поселения выплачиваются дополнительные выплаты, в состав которых входят:

2.2.1. Ежемесячное денежное поощрение в размере 3,5 должностного оклада.

2.2.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в органах местного самоуправления (органах государственной власти) в следующих размерах:

а) от года до 5 лет – 10 % должностного оклада;

б) от 5 лет до 10 лет – 15 % должностного оклада;

в) от 10 до 15 лет – 20 % должностного оклада;

г) свыше 15 лет – 30 % должностного оклада.

2.2.3. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в соответствии с законом Российской Федерации от 21.07.1993г. № 5485-1 «О государственной тайне»:

	За работу со сведениями, имеющими степень секретности
	Размер ежемесячной надбавки в процентах к должностному окладу

	«секретно»
	5 - 15

2.2.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, специальный режим работы в размере 150 процентов от должностного оклада.

2.2.5. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов.

2.2.6. Материальная помощь в размере одного должностного оклада.

Материальная помощь выплачивается на основании распоряжения администрации сельского поселения, как правило, при уходе главы сельского поселения в ежегодный основной оплачиваемый отпуск.
По уважительным причинам материальная помощь может быть выплачена в течение календарного года независимо от ухода в отпуск главы сельского поселения.

2.2.7. Премии по результатам работы согласно Положения утвержденного решением Схода граждан от 20.03.2013 № 89 «Об утверждении Положения о выплате премии по результатам работы выборного должностного лица сельского поселения».
3. К денежному содержанию главы сельского поселения выплачивается районный коэффициент за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера в размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Хабаровского края

4. К денежному содержанию главы сельского поселения устанавливается процентная надбавка за стаж работы в организациях, расположенных в районах Крайнего Севера и местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, в размерах, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Хабаровского края

5. Размер ежемесячного должностного оклада главы сельского поселения ежегодно увеличивается (индексируется) на основании распоряжения администрации сельского поселения с учетом уровня инфляции по Хабаровскому краю. При увеличении (индексации) оклада главы сельского поселения его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.

_______________